
Проект внесен мэром  
города Йошкар-Олы 
_________Е. Маслов 

 
 
 

Решение 
Собрания депутатов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва 

 
 

очередная сессия         
 
 

О внесении изменений в Положение об использовании и охране зеленых 
насаждений на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», 

утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 22 июня 2011 г. № 279-V 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город  
Йошкар-Ола» Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола», 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об использовании и охране зеленых 
насаждений на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», 
утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 22 июня 2011 года № 279-V (в редакции решений Собрания 
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23.11.2011 № 335-V, 
от 28.11.2012 № 501-V, от 28.12.2012 № 532-V, от 26.02.2014 № 709-V,  
от 10.09.2014 № 812-V, от 26.11.2014 № 31-VI, от 25.02.2015 № 99-VI,  
от 26.04.2016 № 315-VI, от 23.11.2016 № 391-VI, от от 18.06.2019 № 794-VI), 
следующие изменения: 

1.1. в статье 15 абзац  
«при получении инвестиционным проектом статуса приоритетного 

городского проекта в соответствии с Правилами получения статуса 
приоритетного городского проекта на территории городского округа «Город 
Йошкар-Ола», утвержденными решением Собрания депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 24 февраля 2016 года № 278-VI - 0,1;»  

заменить абзацем следующего содержания  
«при реализации масштабного инвестиционного проекта при условии 

его соответствия критериям, установленным Законом Республики Марий Эл  
от 27 февраля 2015 года № 3-З «О регулировании земельных отношений  
в Республике Марий Эл», и получившего положительное решение 



межведомственной комиссии по инвестициям и реструктуризации экономики 
при Правительстве Республики Марий Эл - 0,1;»; 

1.2. в статье 15 после абзаца «при строительстве жилых домов (под 
пятно застройки) – 0,1;» дополнить абзацем «при выполнении обязательств в 
рамках договора комплексного развития территории – 0,1;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (www.gor-sobry-ola.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков). 

 
 
            Глава  
  городского округа 
«Город Йошкар-Ола» В. Кузнецов 


